

Ejendomsselskabet Grønnegaarden ApS
c/o HELIJA Ejendomme, Byvej 1A, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 12 22 72 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

Henrik Jakob Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Grønnegaarden ApS c/o HELIJA Ejendomme Byvej 1A 8543 Hornslet CVR-nr.: 12 22 72 80 Stiftet: 1. maj 1988 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Henrik Jakob Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	H.J.S. Holding Århus ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 16. december 2022 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendomme, som består af en beboelses- og erhvervsejendomme beliggende i Esbjerg.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med målingen, jvf. omtale heraf i noten om investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.088.719 kr. mod 8.255.260 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.337.783 kr. mod 4.591.919 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	8.088.719	8.255.260
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	202.474	147.000
2 Personaleomkostninger	-1.277.989	-1.182.955
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-244.704	-180.261
Driftsresultat	6.768.500	7.039.044
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.762	27.927
Andre finansielle indtægter	365.507	79.654
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.247.688	-1.404.922
Resultat før skat	4.907.081	5.741.703
4 Skat af årets resultat	-569.298	-1.149.784
Årets resultat	4.337.783	4.591.919
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.337.783	1.591.919
Disponeret i alt	4.337.783	4.591.919

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.193.826	724.816
6	Investeringsejendomme	135.279.000	134.582.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.472.826</u>	<u>135.306.816</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>136.472.826</u>	<u>135.306.816</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra lejere	45.017	232.241
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.178.750	993.312
	Tilgodehavende selskabsskat	29.961	0
	Andre tilgodehavender	1.273.496	724.982
	Tilgodehavender i alt	<u>2.527.224</u>	<u>1.950.535</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.651.508	1.625.523
	Værdipapirer i alt	<u>4.651.508</u>	<u>1.625.523</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.735.567</u>	<u>8.219.964</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.914.299</u>	<u>11.796.022</u>
	Aktiver i alt	<u>147.387.125</u>	<u>147.102.838</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	47.241.196	45.507.073
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>50.541.196</u>	<u>48.807.073</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	11.050.701	11.327.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.050.701</u>	<u>11.327.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	80.349.102	81.133.894
	Deposita og forudbetalt leje	3.330.588	3.202.424
	Anden gæld	0	36.660
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>83.679.690</u>	<u>84.372.978</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	593.581	619.568
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.194	528.251
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	845.597	1.085.324
	Anden gæld	345.166	362.644
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.115.538</u>	<u>2.595.787</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>85.795.228</u>	<u>86.968.765</u>
	 Passiver i alt	 <u>147.387.125</u>	 <u>147.102.838</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	300.000	43.646.154	2.500.000	46.446.154
Korrektion som følge af ændret praksis	0	259.995	0	259.995
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.591.919	3.000.000	4.591.919
Regulering finansielle aftaler	0	9.005	0	9.005
Egenkapital 1. juli 2021	<u>300.000</u>	<u>45.507.073</u>	<u>3.000.000</u>	<u>48.807.073</u>
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.337.783	3.000.000	4.337.783
Regulering finansielle aftaler	0	396.340	0	396.340
	<u>300.000</u>	<u>47.241.196</u>	<u>3.000.000</u>	<u>50.541.196</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	202.474	147.000
	<u>202.474</u>	<u>147.000</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	928.789	847.548
Pensioner	339.802	324.960
Andre omkostninger til social sikring	9.398	10.447
	<u>1.277.989</u>	<u>1.182.955</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.247.688	1.404.922
	<u>2.247.688</u>	<u>1.404.922</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	845.597	1.082.784
Årets regulering af udskudt skat	-276.299	67.000
	<u>569.298</u>	<u>1.149.784</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.307.847	1.307.847
Tilgang i årets løb	1.226.159	0
Afgang i årets løb	-1.131.736	0
Kostpris ultimo	<u>1.402.270</u>	<u>1.307.847</u>
Af- og nedskrivninger primo	-583.031	-402.770
Årets afskrivninger	-244.704	-180.261
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	619.291	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-208.444</u>	<u>-583.031</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.193.826</u>	<u>724.816</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	94.065.556	94.057.556
Tilgang i årets løb	<u>494.526</u>	<u>8.000</u>
Kostpris ultimo	<u>94.560.082</u>	<u>94.065.556</u>
Regulering til dagsværdi primo	40.516.444	40.369.444
Årets regulering til dagsværdi	<u>202.474</u>	<u>147.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>40.718.918</u>	<u>40.516.444</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>135.279.000</u>	<u>134.582.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligejendomme	5,25% - 5,50%
Bolig- og erhvervsejendom	6,50%

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	80.942.683	593.581	80.349.102	77.971.983
Deposita og forudbetalt leje	<u>3.330.588</u>	<u>0</u>	<u>3.330.588</u>	<u>3.330.588</u>
	<u>84.273.271</u>	<u>593.581</u>	<u>83.679.690</u>	<u>81.302.571</u>

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	4.651.508	135.279.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-762.179	202.474
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 80.942 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 135.279 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.J.S. Holding Århus ApS, CVR-nr. 29307008, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Finansielle risici

Renterisici

Under andre tilgodehavender indgår dagsværdi af renteswap (finansielle aftaler) på 454 t.kr. Renteswap er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variable forrentede realkreditlån. Renteswap har en hovedstol på 36.000 t.kr. og sikrer en fast rente på 2,5% i restløbetiden på 4 år. Banklån og renteswap er indgået med samme modpart.
